
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Dle rozdělovníku 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Mgr. Adéla Brťková 
Č. j.: 236 002 815 
MHMP 1017970/2023 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  929878/2023 22.05.2023 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane inženýre,  

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 2. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). 

Podle Žádosti požadujete následující informace: 
„1) Jak se stavíte k výroku pana Vislouse a jedná se o oficiální stanovisko Vaší strany? 
2) Jak probíhají jednání s Technologiemi hl. m. Prahy ve věci rozšiřování sítě nabíjecích lamp 
a jaké konkrétní překážky brání rychlé instalaci těchto lamp? 
3) Jaká je role pana Jílka během jednání a implementaci těchto lamp?“. 
 
Povinný subjekt Vaši žádost v bodě č. 1) rozhodnutím č.j. MHMP 1017544/2023 částečně 
odmítnul a to z důvodu, že se jedná o dotaz na názor. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám, na základě součinnost poskytnuté odborem 
hospodaření s majetkem MHMP a sekretariátem prvního náměstka primátora hl. m. Prahy MUDr. 
Zdeňka Hřiba pro oblast dopravy, poskytujeme informace požadované v bodech č. 2) a 3), a to: 

Ad 2) Jednání ve věci rozšiřování sítě nabíjecích lamp (tzv. EVR lampy) se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. (dále jen „THMP“) probíhají na základě uzavřených 
smluvních vztahů mezi HMP, THMP a společností PREdistribuce, a.s. Veškeré realizace jsou 
připravovány všemi zúčastněnými subjekty na základě Dílčích smluv, které definují konkrétní 
projekty. Vlastní výběr lamp v rámci oblastí navržených PREdistribuce (z důvodu plánované 
obnovy distribuční sítě) podléhá koordinovanému souhlasu OICT (jako autora koncepce 
Udržitelné mobility), IPR (odpovědného za využití veřejného prostoru v souladu se schválenými 
Zásadami) a obvykle dotčené Městské části (zejména z důvodu ingerence projektu do „Dopravy 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPLMRH5U* 
MHMPXPLMRH5U 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

v klidu“ tedy nakládání s parkovacími místy). Ke každému projektu je nezbytné zpracovat 
projektovou dokumentaci a na jejím základě pak realizovat stavební práce, popř. i dodávky. Vše 
podléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jak HMP, tak THMP jsou veřejní zadavatelé. Popsané skutečnosti pak mohou vést 
k představě, že existují překážky k „rychlé instalaci lamp“, ale není tomu tak. Vše podléhá 
zákonným procesům a lhůtám. V památkové části Prahy je dále řešen problém s umístěním 
nabíjecích lamp, které nevyhovují svým vzhledem památkářům. Pro tyto lokality je nyní hledáno 
přijatelné designové řešení 

Ad 3) Tomáš Jílek je předsedou představenstva THMP. Jeho role v rámci jednání je toliko 
zastupující tuto společnost. Do většiny jednání, resp. průběhu realizace projektu EVR lamp, vůbec 
nezasahuje, neboť projekt nespadá do oblasti, kterou má v rámci představenstva gesčně na 
starosti. Na úrovni THMP je jsou EVR lampy pod projektovým řízením celého speciálního týmu, 
jehož předseda představenstva není členem. Zasahuje tak maximálně do strategických rozhodnutí, 
příp. se na žádost HMP účastní vrcholových jednání. Z titulu odpovědnosti za splnění usnesení 
RHMP a uzavřených smluv na straně THMP projekt dlouhodobě podporuje a obhajuje 
v politických a poradních orgánech HMP. 

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mail posta@praha.eu. Děkujeme. 

 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

1. Žadatel 
2. Dotčené osoby 


		2023-05-22T13:19:27+0000




